
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 18 6 /20 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por superávit financeiro
no Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2024, créditos adicionais

suplementares por superávit financeiro, no valor de R$ 51,93 (Cinqüenta e  Um Reais e Noventa e  Três Centavos) para
cobertura das despesas abaixo relacionadas.
Suplementar
Códigos Descrição Valor
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  E CULTURA
06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0005.2035 Programa Dinheiro Direto na Escola
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
5530 00114-Programa do Dinheiro Direto na Escola 51,93

SUBTOTAL 51,93
TOTAL 51,93

                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte
Fonte Descrição Valor
00114 Programa do Dinheiro Direto na Escola 51,93

TOTAL 51,93

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario. 
                                
                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 11 de dezembro de 2024.

____________________________
DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Segunda-Feira, 30 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2024 às 21:38:27

                               1 / 2



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 169/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO 
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AS ESCOLAS, CRECHES, E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 38.571,97 (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Setenta e Um Reais e 
Noventa e Sete Centavos) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/12/2024 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 61/2023. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 170/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: STUDANTIL ATACADO IVAPORÃ LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO 
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AS ESCOLAS, CRECHES, E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 28.699,47 (Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e 
Quarenta e Sete Centavos) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/12/2024 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 61/2023. 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Segunda-Feira, 30 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2024 às 21:38:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-12-30T21:38:27-0300




